Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 21.06.2018                                                                                                 № 3589

О внесении изменений в отдельные

постановления Исполнительного комитета

муниципального образования

город Набережные Челны

В соответствии с подпунктом «г» пункта 5 статьи 1 Федерального закона

от 18.07.2017 № 178-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской

Федерации и статью 3 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный

кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных

положений законодательных актов Российской Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в положение о порядке предоставления субсидии из бюджета

города управляющим компаниям промышленных (индустриальных) парков и (или)

промышленных площадок на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на

разработку проектно-сметной документации в целях строительства инженерной

инфраструктуры промышленного (индустриального) парка и (или) промышленных

площадок, утвержденное постановлением Исполнительного комитета от 02.02.2017

№ 480, следующие изменения:

1) подпункт 7 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«7) согласие получателя субсидии и лиц, являющихся поставщиками

(подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным

в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении

субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных

предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-

правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также

коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных

(складочных) капиталах), на осуществление Исполнительным комитетом проверок

соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий;»;

2) пункт 15 после слов «получателями субсидии» дополнить словами

«и лицами, являющимися поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по

договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по

договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий (за исключением

государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных

товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных

(складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких

товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах),».

2. Внести в порядок отбора и предоставления поддержки в форме субсидий

субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий развитие

лизинга оборудования и социального предпринимательства моногорода

Набережные Челны, утвержденный постановлением Исполнительного комитета

от 24.05.2017 № 3178 (далее – порядок), следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 36:

- после слов «согласие получателя субсидии» дополнить словами «и лиц,

являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам

(соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам

(соглашениям) о предоставлении субсидий (за исключением государственных

(муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ

с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных)

капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ

и обществ в их уставных (складочных) капиталах),»;

- слова «проверок соблюдения получателем субсидии» заменить словами

«проверок соблюдения ими»;

2) пункт 6.7 договора о предоставлении субсидии, являющегося

приложением № 5 к порядку, изложить в следующей редакции:

«6.7. Получатель субсидии и лица, являющиеся поставщиками

(подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным

в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении

субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных

предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-

правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также

коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных

(складочных) капиталах), выражают согласие на осуществление Исполнительным

комитетом проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления

субсидий.».

3. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить

официальное опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские

известия», «Шахри Чаллы» и размещение его на официальном сайте города

в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А.

Руководитель

Исполнительного комитета                                  Р.А. Абдуллин